
D.D.S. n. 1351/2019 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

 

 

Impegno e liquidazione a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a. per fornitura di 

carta filigranata 

 

 

Il dirigente del servizio 7   

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che ha approvato il Testo 

unico della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

siciliana; 

VISTA la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTI i decreti del Presidente della Regione siciliana n. 1379 del 9 aprile 2001 e n. 4334 del 19 

ottobre 2001, 

VISTI gli articoli 393 e seguenti delle istruzioni generali sui servizi del Tesoro; 

VISTO il D. L.gs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2 che ha approvato il bilancio della Regione 

Siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTO l’art.98, comma 6, della Legge regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che ha sancito l’obbligo 

della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di 7 

giorni dalla data di emissione, pena l’annullamento dell’atto; 

VISTA la nota prot. n. 7-DASOE/16159 del 26.02.2018 con la quale si è provveduto alla richiesta 

di n. 500 fogli di carta intestata filigranata; 

VISTO il preventivo dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato trasmesso dal Ministero della 

Salute con Prot. 0044970 del 27.11.2018 a mezzo PEC prot. 87914 del 28.11.2019; 

VISTA la nota prot. servizio 7-n. 89180 del 04.12.2018 con la quale si è provveduto ad accettare i 

termini della fornitura di cui al preventivo per n. 500 fogli di carta intestata filigranata; 

VISTO il documento di trasporto n. 81318727 del 06.06.2019 dal quale si evince che il materiale 

ordinato è stato regolarmente consegnato a questo Servizio 7 del DASOE; 

VISTA la fattura n. 1219006114 del 18 Giugno 2019 dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

S.p.A. riguardante la fornitura di n. 500 fogli di carta intestata filigranata; 

VISTO il CIG Z7B26141D8; 

VISTO il DURC che certifica la regolarità contributiva dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

 

-1- 

 

 



 

 

 

CONSIDERATO di dover procedere al pagamento in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato S.p.A. della somma di €. 103,28 al netto dell’IVA al 22%; 

; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ARTICOLO  1. Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

è impegnata la somma complessiva di € 126,00 (diconsi euro centoventisei/00) sul capitolo 416572, 

di cui €. 103,28 per quota imponibile ed € 22,72 per quota IVA al 22%, del bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019, Cod. Siope U.1.03.01.02.999, per il 

pagamento derivante dalla fornitura di carta filigranata effettuata dall’Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato S.p.A. con sede in Roma via Salaria, 691, P.IVA IT00880711007; 

 

ARTICOLO 2. E’ disposta la liquidazione della somma di €. 103,28 per quota imponibile in favore 

dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. con sede in Roma via Salaria, 691, P.IVA 

IT00880711007, e di € 22,72 per quota IVA al 22%, in favore della Regione Sicilia; 

 

ARTICOLO 3. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” e successivamente inviato alla Ragioneria centrale 

dell’Assessorato alla salute per la registrazione. 

 

Palermo lì 01/07/2019 

                                                                                                         F.to 

 

                     Il dirigente del Servizio        

                                 (Dott. P. Schembri) 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 


